
​ ​         Școala Gimnazială „Miron Cristea”  

​ Str. Avram Iancu, nr. 4, loc. Toplița, jud. Harghita 
Tel./fax 0266342647; CIF: 13378939 
Email: mironcristea888@yahoo.com 

Website: https://www.scmironcristea.ro/ 

​  

 

DECIZIA 
NR. 1291/09.10.2024 

privind numirea Comisiei pentru gestionarea activităților derulate prin SIIIR 

Având în vedere prevederile: 
-​ Ordinului nr. 5.726 din 6 august 2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi 

funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 
-​ Art. 4, alin. 3 din Ordin MEN 4371 din 13.07.2017 pentru aprobarea metodologiei SIIIR 
-​ Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023; 
-​ Hotărârii Consiliului de Administrație întrunit în ședință în ziua de 13.09.2024 și consemnată în 

registrul de evidență a hotărârilor C.A; 
 

În baza Deciziei nr. 501/76/20.12.2021 privind numirea sa în funcție, Directorul Școlii Gimnaziale 
„Miron Cristea” din Toplița, prof. URBAN Maria-Alexandra 

DECIDE: 

Art. 1. Se constituie Comisia pentru gestionarea activităților derulate prin SIIIR, cu următoarea 
componenţă: 

1.​ Preşedinte: URBAN Maria-Alexandra 
2.​ Administrator SIIIR (informatician/persoană cu competențe în domeniul informatică):  

POPOVICIU Vasile-Ioan 
3.​ Secretar (responsabil resurse umane): 

Ciubîcă Cristina-Mihaela 
4.​ Contabil/administrator financiar (responsabil financiar-contabil): 

CAIA Ileana 
5.​ Administrator patrimoniu (cu rol de responsabil tehnic): 

CAIA Ileana 
6.​ Cadre didactice (cu rol de monitorizare): 

BUMB Alexandra Mădălina 
ȚIFREA Maria 
RUNCAN Daniela 

 
Art. 2. Comisia va desfășura activitatea de colectare a datelor statistice pentru sistemul național de 

indicatori pentru educație, pe care le transmite inspectoratului școlar și răspunde de introducerea datelor în 
Sistemul Informatic Integrat al Învățământului din România (SIIIR); 

Art. 3. Prezenta Decizie va fi comunicată persoanelor în cauză prin intermediul Compartimentului 
Secretariat. 

DIRECTOR, 
PROF. URBAN MARIA-ALEXANDRA 

 

mailto:mironcristea888@yahoo.com
https://www.scmironcristea.ro/

